PORTARIA Nº 257, DE 17 DE MAIO DE 2019

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO
JOÃO  DEL-REI  –  UFSJ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  e,
considerando:

- o memorando eletrônico nº 2/2019 – ADEPE,
- o memorando eletrônico nº 3/2019 – ADEPE,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os servidores LEANDRO JOSÉ DA SILVA (DEMEC) e
FERNANDO  LESSA  TÓFOLI (DEPEL)  para  comporem  o  Comitê  Gestor  do
Laboratório Multiusuário do Centro de Pesquisa em Processos de Energia – CEPPE,
aprovado na Chamada Pública MCT/FINEP/CT-INFRA - PROINFRA – 01/2009, pelo
período de 17.05.2019 a 03.09.2020, em substituição aos membros Alysson Helton
Santos Bueno (DEMEC) e Leônidas Chaves Resende (DEPEL).

Art. 2º Prorrogar, até o dia 17 de junho de 2019, o prazo estabelecido
na Portaria/Reitoria nº 105, de 25 de fevereiro de 2019, que nomeou  a Comissão
Provisória de Debate sobre a Ocupação do  Campus  Sete Lagoas e a Comissão
Provisória  de  Debate  sobre  a  Ocupação  do  Campus  Alto  Paraopeba da
Universidade Federal de São João del-Rei.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. VALDIR MANO
Reitor em exercício